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                                       ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ                                        

                                      ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ   

                                      Αξιολόγηση του 

                 Εκπαιδευτικού Έργου    

                 στην Προσχολική
                 Εκπαίδευση                  

                 Έκθεση Γενικής εκτίμησης και         

                        Προόδου Α΄ τετραμήνου σχολ. 
                        Έτους 2013-2014
                         Σχολική Μονάδα: 

                         16ο Νηπιαγωγείο Κατερίνης

Έκθεση Γενικής Εκτίμησης της Εικόνας του Νηπιαγωγείου
                      ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2013
	Ταυτότητα του σχολείου
Ονομασία Σχολείου: 16ο Νηπιαγωγείο Κατερίνης  (Τμήμα Ένταξης)

 Κωδικός σχολείου: 
 Διεύθυνση: 28ης Οκτωβρίου 15

 Εκπαιδευτική Βαθμίδα: Πρωτοβάθμια

 Οργανικότητα: 2/θ

  Email : mail@16nip-kater.pie.sch.gr
  Ιστότοπος: http://16nip-kater.pie.sch.gr/ 
  Τηλέφωνο:  2351073846
Τα παρακάτω αποτελούν στοιχεία σχολικού έτους 2010-2011
Στοιχεία εκπαιδευτικών

Αριθμός εκπαιδευτικών:

Ειδικότητα: ΠΕ 60-Νηπιαγωγών   

                 ΠΕ 61-Νηπιαγωγών   

Φύλο: Άνδρες :

         Γυναίκες:

Υπηρεσιακή κατάσταση: Μόνιμοι : 
Αποσπασμένοι :
Έτη υπηρεσίας στο συγκεκριμένο σχολείο: 1ος  Νηπιαγωγός : 

                                                             2ος  Νηπιαγωγός : 

                                                             3ος  Νηπιαγωγός : 

Στοιχεία λοιπού προσωπικού: 

Αριθμός: 1

Ειδικότητα: Καθαρίστρια 

Φύλο: Γυναίκα 

Υπηρεσιακή κατάσταση: Συμβασιούχος 

Έτη υπηρεσίας στο συγκεκριμένο σχολείο: 

 Στοιχεία των νηπίων

Αγόρια:

Κορίτσια:

ΣΎΝΟΛΟ: 
Νήπια: 

Προνήπια: 

Αριθμός παιδιών κατά τμήμα: Α΄ Τμήμα: Νήπια

                                          Β΄  Τμήμα: Νήπια

                                                 


Α΄ Διαδικασίες Αξιολόγησης 
Οι διαδικασίες αξιολόγησης που ακολούθησε η σχολική μονάδα για τη γενική εκτίμηση της εικόνας της, είναι οι  εξής:

· Στις  …/…/2013, …/…/2014, μετά το πέρας του σχολικού προγράμματος, πραγματοποιήθηκαν ενημερωτικές συναντήσεις του Συλλόγου Διδασκόντων, με θέμα: Eνημέρωση σχετικά με το Πρόγραμμα «Αξιολόγηση Εκπ/κού Έργου», παρουσίαση του εκπαιδευτικού υλικού που το συνοδεύει, ορισμός ομάδας υλοποίησής του.  Διατυπώθηκαν ερωτήματα και προβληματισμοί και δόθηκαν οι αναγκαίες διευκρινίσεις. Από μέρους του Συλλόγου Διδασκόντων υπογραμμίστηκε ότι η συμμετοχή στο συγκεκριμένο πρόγραμμα έγινε αποδεκτή, ως πρόκληση από τα μέλη της, σε μια εποχή, όπου η κρίση διαπερνά, όλα τα επίπεδα και φυσικά και το δημόσιο σχολείο. 
· Ορίστηκαν μέλη της Ομάδας ΑΕΕ:

· Υπεύθυνος: …………………Προϊσταμένος του Νηπιαγωγείου.

· Συντονίστρια: …………………….
· Πρακτικογράφος: ………………………
· Απαραίτητη κρίθηκε η χρήση ημερολογίου και η καταγραφή στα Πρακτικά του Συλλόγου Διδασκόντων της πορείας των σημαντικότερων σημείων της διαδικασίας και των αποφάσεων. 

· Ορίστηκαν:

·  Το χρονοδιάγραμμα 

· Ο σχεδιασμός για την ομαλή λειτουργία της ομάδας.

· Ο επιμερισμός των πεδίων για έγκαιρη προετοιμασία.

· Στόχος η ολοκλήρωση του πρώτου μέρους έως τις …/…/2014. 

· Συμφωνήθηκε να τηρηθεί απαρέγκλιτα το συμφωνηθέν χρονοδιάγραμμα λόγω πίεσης χρόνου.

Σε κάθε ολομέλεια κρατήθηκε ημερολόγιο και σημειώθηκαν οι τοποθετήσεις όλων των μελών, ο χρόνος και η διάρκειά της κάθε ολομέλειας καθώς και η τελική καταγραφή της  Αυτοαξιολόγησης  για κάθε πεδίο. 
Β. Φύλλο Γενικής Εκτίμησης της Εικόνας του Σχολείου
	1ο ΠΕΔΙΟ:  ΔΕΔΟΜΕΝΑ ΤΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ


ΤΟΜΕΑΣ: ΜΕΣΑ  ΚΑΙ ΠΟΡΟΙ  
	Δείκτης Αξιολόγησης 1.1.  Σχολικός χώρος, υλικοτεχνική υποδομή και οικονομικοί πόροι

	Το νηπιαγωγείο διαθέτει :   

· Αίθουσες διδασκαλίας (3)

· Γραφείο προϊσταμένου/ης

· Προθάλαμο

· Τουαλέτες νηπίων θέσεις (3)

· Τουαλέτες νηπιαγωγών θέσεις (1)

· Λεβητοστάσιο

· Αύλειο χώρο

  Αίθουσες διδασκαλίας:  

Γραφείο προϊσταμένου/ης: 
          Λεβητοστάσιο:

Τουαλέτες νηπίων (3 θέσεις):

Τουαλέτες νηπιαγωγών(1 θέση):
       Αύλειος χώρος: 

Επάρκεια οικονομικών πόρων: 



	Ποσοτική παρουσίαση της εικόνας του σχολείου ως προς το δείκτη 1.1.
	1
	2
	3
	4

	
	
	
	
	


	Δείκτης Αξιολόγησης 1.2.  Στελέχωση του νηπιαγωγείου

	Εξετάζεται κατά πόσο ο αριθμός, η σύνθεση, η επιστημονική και παιδαγωγική κατάρτιση και η εμπειρία των εκπαιδευτικών ανταποκρίνονται στις συγκεκριμένες ανάγκες του νηπιαγωγείου και τις απαιτήσεις του προγράμματος σπουδών


	Ποσοτική παρουσίαση της εικόνας του σχολείου ως προς το δείκτη 1.2.
	1
	2
	3
	4

	
	
	
	
	


	2ο ΠΕΔΙΟ:   ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΤΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ


ΤΟΜΕΑΣ: ΗΓΕΣΙΑ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ
	Δείκτης Αξιολόγησης 2.1.  Οργάνωση και συντονισμός της σχολικής ζωής

	

	Ποσοτική παρουσίαση της εικόνας του σχολείου ως προς το δείκτη 2.1.
	1
	2
	3
	4

	
	
	
	
	


	Δείκτης Αξιολόγησης 2.2. Διαχείριση και αξιοποίηση των μέσων και των πόρων

	   

	Ποσοτική παρουσίαση της εικόνας του σχολείου ως προς το δείκτη 2.2.
	1
	2
	3
	4

	
	
	
	
	


	Δείκτης Αξιολόγησης 2.3.  Αξιοποίηση, υποστήριξη και ανάπτυξη του ανθρώπινου δυναμικού  

	

	Ποσοτική παρουσίαση της εικόνας του σχολείου ως προς το δείκτη 2.3.  
	1
	2
	3
	4

	
	
	
	
	


ΤΟΜΕΑΣ: ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΚΑΙ ΜΑΘΗΣΗ
	Δείκτης Αξιολόγησης 3.1. Ανάπτυξη και εφαρμογή διδακτικών πρακτικών

	

	Ποσοτική παρουσίαση της εικόνας του σχολείου ως προς το δείκτη 3.1.
	1
	2
	3
	4

	
	
	
	
	


	Δείκτης Αξιολόγησης 3.2. Ανάπτυξη και εφαρμογή παιδαγωγικών πρακτικών και πρακτικών αξιολόγησης των μαθητών

	

	Ποσοτική παρουσίαση της εικόνας του σχολείου ως προς το δείκτη 3.2.
	1
	2
	3
	4

	
	
	
	
	


ΤΟΜΕΑΣ: ΚΛΙΜΑ ΚΑΙ ΣΧΕΣΕΙΣ ΤΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ
	Δείκτης Αξιολόγησης 4.1.  Σχέσεις μεταξύ εκπαιδευτικών - μαθητών και   μεταξύ των μαθητών  

	

	Ποσοτική παρουσίαση της εικόνας του σχολείου ως προς το δείκτη 4.1.
	1
	2
	3
	4

	
	
	
	
	


	Δείκτης Αξιολόγησης 4.2. Σχέσεις του νηπιαγωγείου με γονείς και συνεργασίες με εκπαιδευτικούς-κοινωνικούς φορείς

	

	Ποσοτική παρουσίαση της εικόνας του σχολείου ως προς το δείκτη 4.2.

	1
	2
	3
	4

	
	
	
	
	


ΤΟΜΕΑΣ 5: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ, ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΡΑΣΕΙΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ
	Δείκτης Αξιολόγησης 5.1. Εκπαιδευτικά προγράμματα και καινοτομίες, υποστηρικτικές και αντισταθμιστικές παρεμβάσεις  

	

	Ποσοτική παρουσίαση της εικόνας του σχολείου ως προς το δείκτη 5.1.
	1
	2
	3
	4

	
	
	
	
	


	Δείκτης Αξιολόγησης 5.2. Ανάπτυξη και εφαρμογή σχεδίων δράσης για τη βελτίωση του εκπαιδευτικού έργου

	

	Ποσοτική παρουσίαση της εικόνας του σχολείου ως προς το δείκτη 5.2.
	1
	2
	3
	4

	
	
	
	
	


	3ο ΠΕΔΙΟ:    ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΤΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ


ΤΟΜΕΑΣ 6: ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 
	Δείκτης Αξιολόγησης 6.1. Φοίτηση και διαρροή των μαθητών

	

	Ποσοτική παρουσίαση της εικόνας του σχολείου ως προς το δείκτη 6.1.
	1
	2
	3
	4

	
	
	
	
	


	Δείκτης Αξιολόγησης 6.2. Επιτεύγματα και πρόοδος των μαθητών  

	

	Ποσοτική παρουσίαση της εικόνας του σχολείου ως προς το δείκτη 6.2.
	1
	2
	3
	4

	
	
	
	
	


	Δείκτης Αξιολόγησης 6.3. Ατομική και κοινωνική ανάπτυξη των μαθητών  

	

	Ποσοτική παρουσίαση της εικόνας του σχολείου ως προς το δείκτη 6.3.
	1
	2
	3
	4

	
	
	
	
	


ΤΟΜΕΑΣ 7: ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΤΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ
	Δείκτης Αξιολόγησης 7.1. Επίτευξη των στόχων του σχολείου  

	

	Ποσοτική παρουσίαση της εικόνας του σχολείου ως προς το δείκτη 7.1.
	1
	2
	3
	4

	
	
	
	
	


Γ. Κύρια Αποτελέσματα της Αξιολόγησης 

Παρουσιάζονται με τη μορφή αιτιολογημένης αξιολογικής κρίσης τα σημεία υπεροχής και οι αδυναμίες του σχολείου, καθώς και οι τομείς του εκπαιδευτικού έργου οι οποίοι επιλέχθηκαν από τη Σχολική Μονάδα για συστηματικότερη διερεύνηση και μελέτη (300 λέξεις περίπου). 
    Σχολ. Έτος: 2013-14 

